

**Lucrări de reparații la IMSP
AMT Centru -bloc CCD -Secția
Traumatologie et.1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-02-02

Valoarea de deviz 125 921,73 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Traumatologie				
		1.1. Tavan				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,00	18,69 18,69	112,15 112,15
2	RpCR29A	Curatarea vopselei	m2	113,60	29,54 19,54	3 355,83 2 219,83
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti interioari	m2	113,60	21,27 11,89	2 416,77 1 351,20
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - amestec uscat CSM-75 sau analog	m2	113,60	182,29 129,99	20 707,78 14 766,73
5	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5)	m2	113,60	63,25 26,34	7 184,93 2 991,95
6	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3	m2	113,60	73,69 46,73	8 370,73 5 308,30

1	2	3	4	5	6	7
		straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea Eurostil sau analog				
7	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	113,60	69,03 63,72	7 841,37 7 238,59
		Total Tavan Inclusiv salariu				49 989,56 33 988,76
		1.2. Coloane				
8	RpCM29D apl	Finisarea placajelor prin ceruirea si lustruirea placajului din placi de gresie ceramica, gresie portelanata, faianta etc -чистка каменной облицовки колон	m2	22,97	66,76 63,72	1 533,42 1 463,65
		Total Coloane Inclusiv salariu				1 533,42 1 463,65
		1.3. Bara si mina curenta				
9	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (se exclude cinepa fuior, dop fonta) - демонтаж перил ограждения	m	35,64	46,41 32,28	1 654,05 1 150,63
10	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta-ограждающий поручень д-25 из нержавеющей стали с креплением в пол (Se exclud materiale, Se include : bara de protectie cu accesorii- 1.0 m)	m	35,60	341,30 147,83	12 150,16 5 262,76
11	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta-монтаж перил с креплением в	m	1,70	81,46 76,46	138,49 129,99

1	2	3	4	5	6	7
		пол (se exclud materiale)				
		Total Bara si mina curenta Inclusiv salariu				13 942,70 6 543,38
		1.4. Perete de sprijin				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	7,35	27,04 22,94	198,74 168,61
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	7,35	10,85 9,35	79,72 68,69
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betononotatct " intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	7,35	21,27 11,89	156,37 87,42
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Se exclude malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric)	m	24,50	78,07 71,37	1 912,62 1 748,48
16	CI14A apl	Elemente liniare din placi din gresie ceramica gr.30 cm aplicate cu adeziv	m	24,50	162,55 42,48	3 982,48 1 040,76
		Total Perete de sprijin Inclusiv salariu				6 329,92 3 113,96
		1.5. Laborator imunologic				
17	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.- дем покрытия козырька	m2	3,60	82,26 74,76	296,15 269,15
18	RpCI17A	Invelitoare din placi ondulate, de material plastic, colorate diferit, la cladiri si constructii existente, montate pe pane metalice, beton armat prefabricat sau lemn, din tabla zincata, de 0,5 mm grosime-новое покрытие козырька из	m2	3,60	469,50 56,92	1 690,19 204,92
19	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati	m	1,70	81,46 76,46	138,49 129,99

1	2	3	4	5	6	7
		la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondeste sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta-монтаж перил с креплением в пол (se exclude materiale)				
		Total Laborator imunologic Inclusiv salariu				2 124,84 604,07
		Total Traumatologie Inclusiv salariu				73 920,43 45 713,81

		Total	lei	73 920,43
		CNAM	24,00 %	10 971,31
		Cheltuieli de transport	7,00 %	1 566,83
		Cheltuieli de regie	14,50 %	12 536,49
		Beneficiu de deviz	6,00 %	5 939,70
		Total	100,00 +	104 934,77
		TVA	20,00 %	20 986,95
				125 921,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		45 713,81

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)